特 研 修 第 １ － １ ８ 号

平成２４年１０月１８日

関係各都道府県知事 殿

独立行政法人

国立特別支援教育総合研究所理事長

小 田 豊

（公 印 省 略）

平成２５年度国立特別支援教育総合研究所研修計画について（通知）

本研究所の事業の実施に当たりましては、種々ご協力いただきまして誠にありがとうご

ざいます。

このたび、別添のとおり、本研究所の平成２５年度研修計画を決定しましたので、お知

らせします。

なお、各研修への受講者推薦については、実施要項を決定したのち、改めて依頼いたし

ます。

また、平成２４年度との主な相違点は下記のとおりです。

記

１．「特別支援教育コーディネーター指導者研究協議会」の廃止

各都道府県及び政令指定都市において、本協議会と同じ目的の研修が実施されるよ

うになり、研究所が本協議会を先導的に実施する目的はほぼ達成されたものと判断さ

れることから、平成２４年度をもって廃止することとしました。

２．「就学相談・支援担当者研究協議会」の開催

先の中央教育審議会初等中等教育分科会報告「共生社会の形成に向けたインクルー

シブ教育システム構築のための特別支援教育の推進」で示されたように、今後のイン

クルーシブ教育システムの構築に当たっては、システム構築のねらいを踏まえ、障害

のある子どもの就学相談・就学先決定を円滑に進めることが重要となることから、こ

のことに関連した協議会を平成２５年度から新たに設けることとしました。

【本件問合先】

研修情報課 研修係

Tel：046-839-6827、6828

e-mail：a-kenshu@nise.go.jp

Fax：046-839-6915